

19: משקה חרש "בטעם וניחוח של פחים טריים" פורץ לשוק. "קיל" תומר פרת

16 משהו עולמי
וס אנ'לס: בן 14 רצח את בן דודו בן ה-11
שליך את גופתו למח

18 תרבות

ום ירושלים: יחזרם גאון מטייל בסמטאות
לדוחו / טל מרי

20 עוד תרבות

יש מלינה שהחליף את רוב לאו ב"בית
לב", הוא יהודי גאה ולוחם. ראיון
מתוך דורון

יור השנור: דת נמיל

דורית גבאי

רופא שהתגרש מאשתו תבע אותה על שכינתה אותו ברכים "הומו" ו"סוטה מין" וזכה כפיצוי של 75 אלף שקל. גבר וחברתו לחיים תבעו את גרושתו על שכינתה את החברה "זונה מרוקאית" בפומבי, וזכו כפיצוי של 25 אלף שקל. אלה רק שניים ממקרים רבים שהתנהלו ומתנהלים בבתי המשפט לענייני משפחה בארצנו.

מדובר בתופעה: בני זוג שמתגרשים כבר לא מסתפקים בחלוקת הרכוש ובהסדרים על הילדים ותובעים עינם פיצוי כספי גם על כבודם. אם כן או בת הווג קילל, השמיץ או העליל בפומבי - שישלם, ואם אפשר כמיטב כספו, אומר ההיגיון החדש.

כך למשל במקרה של הרופא, אורתופד ומנתח מומחה, שנפרד מאשתו לפני שמונה שנים. לאתר שעוב את הבית התלוננה נגדו אשתו במשטרה וטענה כי תקף אותה. הרופא הורחק מביתו ולא הורשה ליצור קשר עם ילדיו. בנוסף הגיש נגדו כתבי אישום בגין תקיפה אינטימית. בתום המשפט הפלילי הוא זוכה מכל אשמה.

אולם בכך לא הסתיימה ההתכתשות בין בני הזוג. יום אחר התפרצה האשה לקליניקה הפרטית של בעלה לשעבר, בשעת קבלת קהל, ובנוכחות הפציינטים כינתה אותו "הומו" ו"סוטה מין". לנגד עיניהם המשתאות של הפציינטים הטחה האשה בכיוונו לשעבר כי הוא עבר להתגורר באחרונה עם חבר, וכי בעבר היה נוהג להציץ בשעה שבתם התיקחה עירומה באמבטיה.

הבעל ההמום החליט שעל התקרית הזו הוא לא מבליג. באמצעות עו"ד אלינור ליבוביץ' הוא הגיש תביעת לשון הרע נגד האשה, בסך 150 אלף שקל. על ידי החוק, כשמדובר בתביעת לשון הרע, די בכך ששני אנשים שמעו את האמירות הפוגעות על מנת שניתן יהיה לטעון כי מדובר בפגיעה בשם הטוב. בנוסף, על הנתבע, כלומר האשה במקרה זה, להוכיח כי דיבר אמת.

האשה במקרה זה צריכה היתה להוכיח בבית המשפט כי בעלה לשעבר הינו הומו וסוטה מין. כש כשלה בכך, ומשנתגלו סתירות בעדותה, פסק בית המשפט נגדה. שופט בית המשפט לענייני משפחה ברמת גן, שאול שוחט, קבע כי היא תשלם לבעלה

לשעבר פיצויים בסך 75 אלף שקל, והוצאות משפט בסך 15 אלף שקל. סך הכל: 90 אלף שקל.

בפסקה הדין נימק השופט: "האשה אינה עקבית בטענותיה, ולעומת עדותה המתפתלת והלא עקבית, עומדת לה עדותה הברורה של התובע... האדם הסביר כי הציבור בימינו עדיין רואה במילה 'הומו' משום סטייה, ובוודאי ככינוי 'סוטה מין' בהקשר המיני שלו. התובע הינו רופא מומחה, בעל מוניטין רב, איש מוכר בקהילה, וכפגיעה בשמו הטוב היה להכתים את אופיו המוסרי כסוטה המציץ לבתו העיי



עו"ד אלינור ליבוביץ'. "מוצללים את זכותם"

עו"ד אלינור ליבוביץ': "ייסוד בית המשפט לענייני משפחה, ומינוי שופטים צעירים יחסית שיש להם פתיחות וחשיבה יוצרת, גרמו לכך שהרבה תביעות שבעבר לא הוגשו, מוגשות רק בגין מזונות וחלוקת רכוש"

רומה במקלחת. לשון הרע נאמרה במקום עבודתו, בנוכחות לקוחותיו, והנתבעת לא התנצלה בפניו. בימים אלה נרונה בבית משפט תביעה נוספת של גבר שגרושתו כינתה אותו ברכים "הומו". האשה טוענת מנגד כי בחברה המורדנית המלה "הומו" אינה קללה. אולם פסיקות משפטיות שניתנו עד כה ושמתייחסות לסוגיה אם המילה "הומו" היא מילת גנאי קבעו כי השימוש במילה מכון לפגוע ולכוות את הקורבן.

תקיפה שלא היתה

חשוב לציין: גם אם בניהוג הפוגע טוען כי הטיח את ההשמצות בשעת כעס, מצוקה וסערת רגשות, לא בטוח שהוא "צליח להחליץ מתשלום פיצויים לבניהוג הפוגע. על כך מעיד המקרה הבא: אשה שהתגרשה מבעלה תקפה את חברתו לחיים, שעמיה עבר להתגורר. האשה ירקה בפניה, כינתה אותה בפומבי "זונה מרוקאית", הטרידה אותה בטלפון ודרשה ממנה לעזוב את בעלה. המאהבת עצמה, אגב, לא טמנה יריה בצלחת. היא השיבה לאשה: "דווקא זקנה", אולם מאז שרבריה לא נאמרו בפומבי לא היה בכך משום לשון הרע.

בניהוג והמאהבת הגישו תביעת לשון הרע נגד האשה לשעבר, באמצעות עו"ד ליבוביץ', ודרשו פיצויים בסך 200 אלף שקל בגין לשון הרע, 90 אלף שקל בגין פגיעה בפרטיות.

שופטת בית המשפט השלום בראשון לציון, איי ריס טורוקר, פסקה כי האשה תשלם לבעלה לשעבר ולמאהבת פיצויים בסך 25 אלף שקלים. בפסקה הדין קבעה: "הנתבעת, שמה לעצמה מטרה למרד לתובע את החיים, ופעלה מתוך פגיעה בפרטיות וכש מה הטוב... סערת הרגשות הקשה שבה היתה מצויה הנתבעת לרבריה, אינה יכולה להצדיק הוצאת לשון הרע ופגיעה בפרטיות". עם זאת התחשבה השופטת בכך שהמאהבת הלהיטה את הרוחות כאשר קיללה את הנתבעת בחורה. לרשות האשה עומרים 45 יום על מנת להגיש ערעור על החלטתה שניתנה נגדה. לרבריה עו"ד ליבוביץ', אכן מדובר בתופעה חדשה יחסית. "ייסוד בית המשפט לענייני משפחה, ומינוי שופטים צעירים יחסית שיש להם פתיחות וחשיבה יוצרת, גרמו לכך שהרבה תביעות שבעבר לא הוג